
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 9
Veröffentlichungsdatum: 26.03.2012

Seite: 156

Verordnung zur Änderung der Zuständigkeitsverord-
nung MAGS

2030

Verordnung zur Änderung 
der Zuständigkeitsverordnung MAGS

Vom 26. März 2012

Auf Grund des

- § 2 Absatz 3 und des § 105 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. 
S. 224), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (GV. NRW. S. 570),

- § 54 Absatz 3 Satz 2 des Beamtenstatusgesetzes vom 17. Juni 2008 (BGBl. I S. 1010), geändert 
durch Artikel 15 Absatz 16 des Gesetzes vom 5. Februar 2009 (BGBl. I S. 160),

- § 15 Absatz 2 Satz 2 des Bundesbesoldungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
19. Juni 2009 (BGBl. I S. 1434), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. März 2012 
(BGBl. I S. 462),

- § 3 Absatz 1 und des § 5 der Verordnung über die Ernennung, Entlassung und Zurruhesetzung 
der Beamten und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen vom 27. Juni 1978 (GV. NRW. S. 286), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 5. Juli 2011 (GV. NRW. S. 338),

- des § 17 Absatz 5 Satz 2, § 32 Absatz 2 Satz 2, § 76 Absatz 5 und § 81 Satz 2 des Landesdiszi-
plinargesetzes vom 16. November 2004 (GV. NRW. S. 624), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 27. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 530),

wird für den Geschäftsbereich des Ministeriums für Arbeit, Integration und Soziales verordnet:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s156-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s570
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s338
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s624
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s530


Artikel 1

Die Zuständigkeitsverordnung MAGS vom 26. Mai 2008 (GV. NRW. S. 471), geändert durch Arti-
kel 26 der Verordnung vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 837), wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift werden das Wort „Gesundheit“ durch das Wort „Integration“ und die Abkür-
zungen „MAGS“ jeweils durch die Abkürzungen „MAIS“ ersetzt.

2. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 1 Nummer 1 werden die Wörter „Gesundheit und Arbeit“ durch das Wort „Arbeitsge-
staltung“ ersetzt.

b) In Absatz 1 wird Nummer 2 gestrichen; die Nummer 3 wird Nummer 2.

c) In Absatz 2 Nummer 5 wird die Angabe „§ 25“ durch die Angabe „§ 26“ ersetzt.

d) In Absatz 3 wird Satz 3 aufgehoben.

3. In § 4 wird Absatz 2 aufgehoben und Absatz 3 wird Absatz 2.

4. In § 6 Absatz 1 Satz 1 wird das Wort „Satz“ durch das Wort „Absatz“ ersetzt.

5. In § 7 Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „Gesundheit und Arbeit“ durch das Wort „Arbeitsge-
staltung“ ersetzt.

6. In § 9 Absatz 2 Satz 2 wird die Angabe „Ende 2014“ durch die Angabe „31. Dezember 2017“ 
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 26. März 2012

Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Guntram  S c h n e i d e r

GV. NRW. 2012 S. 156

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s471
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s837

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Zuständigkeitsverordnung MAGS 


